
 

 
MODULO CIRCOLARI A.S. 2023/2024 

A.S. 2023/2024 Circolare n° 31 

 

Alla c.a. dei Docenti in elenco 
 

e p.c. a tutti i DOCENTI  

al Direttore SS.GG.AA. 

Al sito web 

 

OGGETTO: Comunicazione decreto di assegnazione ore aggiuntive a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Nota della Ragioneria dello Stato n. 7469/2016, su nomine o contratti per ore 
eccedenti l'orario obbligatorio d'insegnamento (fino al 30 giugno); 

VISTO   l’organico dell’autonomia a.s.2023/24; 
VISTO  l’art. 2, comma 2 della C.M. n. 43440 del 19/07/2023 relativo alle modalità di 

assegnazione delle ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 
VISTA   la propria circolare n. 19, prot.n.9560 del 14.09.2023; 
VERIFICATA  la disponibilità, come da istanze presentate al protocollo della scuola, dei docenti ad 

effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo; 
VISTA  la competenza del Dirigente Scolastico all’assegnazione di spezzoni orari pari o 

inferiori a n. 6 ore residuati ai docenti in servizio nella scuola; 
ACCERTATO  che i docenti richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti (abilitazione sulla 

classe di concorso) per il conferimento di ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore 
settimanali; 

 

DECRETA 

L’assegnazione delle ore eccedenti ai docenti interni per l’a.s.2023/2024, come di seguito indicato: 
 

Cl.cn Disciplina Docente ore Docente ore Docente ore 

A009 Discipline grafiche, pittoriche e scen. Paolantonio  4         

A011 Discipline letterarie e latino Costantini 2 Del Sala 3     

A012 Discipline letterarie negli IIS Peschierotti 1         

A013 Discipline letterarie, latino e greco Cagna 1 Remondini 2     

A015 Discipline sanitarie Fratoni 2         

A019 Filosofia e Storia Scaffei 3 Piccioli 1     

A027 Matematica e Fisica  Ustori 2         

A048 Scienze motorie e sportive  Rossi Raf. 1 Bani 2 Boncompagni  2 

A054 Storia dell'arte Senesi 3         
 

La presente assegnazione ha validità fino al termine delle attività didattiche, 30/06/2024. 

Con l’occasione porgo cordiali saluti. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Prof.ssa Chiara Casucci  
                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 




	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-09-22T17:09:09+0200
	CHIARA CASUCCI




